DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2024      EDIÇÃO: nº: 110 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 30 DE AGOSTO DE 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0037/2024

OBJETO: Aquisição de utensílios de uso doméstico para atender as necessidades do município de

Santana dos Garrotes - PB, que obedecerá às disposições do art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de

abril de 2021.

RECURSOS: Recursos Ordinários e/ou Convênios.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: SUPER MIX SANTANA LTDA - SUPER MIX SANTANA - CNPJ:

52.278.784/0001-18, com sede na Rua Renato Teotônio, s/n, centro, Santana dos Garrotes/PB, CEP:

58.795-000.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 46.437,00 (quarenta e seis mil quatrocentos e trinta e sete

reais).

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 30/08/2024 a 31/12/2024.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2024      EDIÇÃO: nº: 110 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 30 DE AGOSTO DE 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0038/2024

OBJETO: contratação de Pessoa Jurídica ou física para locação de uma van com capacidade para 15+1

passageiros, com motorista e combustível por conta da contratante no prazo de 60 (sessenta) dias, para

transportes de pacientes do município de Santana dos Garrotes-PB no tratamento fora do domicilio (TFD),

que obedecerá às disposições do art. 75, VIII, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.

RECURSOS: Recursos Ordinários e/ou Convênios.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: JOSÉ ANTONIO JEFFERSON MORATO HERCULANO - CPF: 109.274.904-

71 - RG: 3.676.601, residente na PC João Pessoa, 76, centro, Itaporanga/PB, CEP: 58.780-000.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais), dando um valor

mensal de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais).

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 30/08/2024 a 31/10/2024.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2024      EDIÇÃO: nº: 110 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 30 DE AGOSTO DE 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0028/2023

OBJETO: Fornecimento diário de lanches e refeições tipo (PF, quentinha e comercial), destinado às

necessidades das diversas Secretarias, Programas, Fundo Municipal de Saúde do município, com

vigência até 31 de dezembro de 2024, obedecendo às disposições da Lei Federal nº 10.520 de

17/01/2002; Decreto Federal nº 3.555, de 08/08/2000; Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de

2006, aplicando-se subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93, com suas alterações

posteriores.

RECURSOS – Orçamento Corrente e Programas.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB.

CONTRATADO: ANTONIO SOBRINHO - RESTAURANTE BOM A BESSA ME - CNPJ:

27.130.435/0001-07, com sede na Rua João Araújo Fonseca, s/n, centro, Santana dos Garrotes/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 315.000,00 (trezentos e quinze mil reais) já com valor aditivado de R$

63.000,00 (sessenta e três mil reais).

DATA DA VIGENCIA: 31/12/2024.